ПРОТОКОЛ № 1/13

заседания Комиссии по социальным вопросам и демографической политике
Общественной палаты Тюменской области

24 декабря 2013 г.        г. Тюмень

Место проведения:
Общественная приемная Общественной палаты
Тюменской области. Ул. Котовского 54/3

Присутствовали члены Общественной палаты
Тюменской области:
1. Алексеева В.Ф.
2. Арсентьева Л.Г.
3. Баикина А.И.
4. Зырянова Т.В.
5. Климов В.Г.
6. Рахвалова Т.Е.
7. Сметанин Н.Ф.
8. Ярославова С.Б.

Всего присутствовало 8 чел.
Кворум – 7 человек из 12-ти членов Комиссии - с правом решающего голоса

Председатель заседания: Ярославова С.Б.
Секретарь: Арсентьева Л.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О возобновлении работы Комиссии по социальным вопросам и
демографической политике Общественной палаты Тюменской области
(Ярославова С.Б.).
2. Перевыборы Председателя Комиссии.
3. Выборы Заместителя и  Секретаря председателя Комиссии.
4. Принятие Положения о Комиссии (Арсентьева Л.Г.).
5. Утверждение Плана раб оты Комиссии на 2014 год.
6. Рекомендации для кандидатов в члены Общественной палаты
Тюменской области:

По первому вопросу выступили:
 Ярославова С.Б. с информацией о необходимости возобновления работы Комиссии по
социальным вопросам и демографической политике Общественной палаты в связи с
актуальностью этого направления в масштабах не только Тюменской области, но и
России.

Решили:
1. Возобновить работу Комиссии по социальным вопросам и демографической политике
Общественной палаты Тюменской области.

Голосовали: за – единогласно.

По второму вопросу повестки выступили: Рахвалова Т.Е.,  Сметанин Н.Ф. с
предложением переизбрать председателя Комиссии в связи с самоотводом Новицкой А.И
и предложили кандидатуру Арсентьевой Л.Г. как человека с огромным опытом
социальной работы.

Решили:
1. Избрать председателем Комиссии по социальным вопросам и демографической
политике Общественной палаты Тюменской области Арсентьеву Лидию Геннадьевну.

Голосовали: за – единогласно.

По третьему вопросу выступили Климов В.Г., Сметанин Н.Ф. с предложениями избрать
заместителем Председателя Комиссии Зырянову Т.В., секретарем – Рахвалову Т.Е.

Решили:
1. Избрать заместителем председателя Комиссии по социальным вопросам и
демографической политике Общественной палаты Тюменской области Зырянову
Татьяну Васильевну.
2. Избрать секретарем Комиссии по социальным вопросам и демографической политике
Общественной палаты Тюменской области Рахвалову Татьяну Евгеньевну.

Голосовали: за – единогласно.

По четвертому вопросу выступили Арсентьева Л.Г., Рахвалова Т.Е., Зырянова Т.В. с
предложением о принятии текста Положения за основу.

Решили:
1. Принять Положение о Комиссии за основу.
2. Направить предложения (дополнения и изменения) в текст Положения до 15 января
2014 года  по адресу Пермякова 43/а Арсентьевой Л.Г.

Голосовали: за – единогласно.

По пятому вопросу выступили Арсентьева Л.Г. – ознакомила присутствующих с
проектом Плана работы Комиссии на 2014 год. Попросила членов Комиссии внести свои
предложения.

Решили:
1. Принять проект Плана работа Комиссии за основу.
2. Направить предложения (дополнения и изменения) План работы Комиссии до 25
января 2014 года  по адресу Пермякова 43/а  Арсентьевой Л.Г.

По шестому вопросу выступили:
Арсентьева Л.Г. с предложением дать рекомендации от имени Комиссии для кандидатов
в члены Общественной палаты Тюменской области, которые подали свои заявления в
Исполком, а именно: Денисовой Натальи Владимировны, Бородихина Леонида
Владимировича, Якименко Сергея Михайловича, Мкртумяна Армена Робиковича,
Боровских Константина Юрьевича, Медведева Виктора Ивановича, Батищева Кирилла
Николаевича, Пискулина Антона Александровича, Федосеева Андрея Владимировича,
Галиевой Елены Ильдусовны.  Пакеты документов прилагаются.

Решили:
2. Рекомендовать вышеназванных кандидатов в члены Общественной палаты Тюменской
области.
Голосовали: за – единогласно.

Председатель:                                         Ярославова С.Б.

Секретарь:                                                Арсентьева Л.Г.